
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

DE 2029n 

( O 4 FI'.  R 'O 2t1 ) --" 
Por el cual se expide la Programación de Educación Permanente de la Facultad de Ciencias de la Salud 

en la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca para la vigencia 2020. 

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas 

por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 2000, expedidos por el Consejo Superior 

Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 69 de la Constitución Política de Colombia, concordante con la ley 30 de 1992 en el 

artículo 28 consagra la autonomía universitaria y reconoce a las universidades el derecho a darse y 

modificar sus estatutos, designar sus autoridades administrativas, crear, organizar y desarrollar 

sus programas académicos, definir y organizar sus labores formativas, docentes, científicas y 

culturales. 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de las 

funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la institución en lo 

relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas académicos, investigación, 

extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada y Permanente están los de ofrecer eventos de 

actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, Egresados 

de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que la Dra. Ana Isabel Mora Bautista, Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, presentó al 

Consejo Académico la programación de Educación Permanente para desarrollarse en el año 2020, en 

el marco de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la Programación de Educación Permanente de Facultad de Ciencias 

de la Salud para desarrollarse en el año 2020 y considera en uso de sus atribuciones que es coherente 

en los procesos que adelanta la Universidad, dado que cumple con las normas constitucionales 

legales, estatutarias y reglamentarias vigentes. 

Que el Consejo Académico, en sesión del 4 de febrero de 2020, aprobó la Programación de Educación 

Permanente de Facultad de Ciencias de la Salud para desarrollarse en el año 2020. 

En consecuencia, el Consejo Académico. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: EXPEDIR la Programación de Educación Permanente de la Facultad de Ciencias 

de la Salud para el año 2020, consagrada en el documento adjunto en (18) folios, el cual hace parte 

integral del presente Acuerdo. 

ACUERDO N° 



1 Cleaftl' 

„, 

) \ 

CLAUDIA BIANA S PÁEZ 

ACUERDO No. 	 de 2020. Por el cual se expide la Programación de Educación Permanente de la Facultad de 

Ciencias de la Salud en la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca para la vigencia 2020. Página 2 de 2. 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR a la Rectora para modificar las fechas y/o denominación de los 

eventos de Educación Permanente programados, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.C., el 
	 •-` 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO , 

Proyectó: 	María del Pilar Jiménez Márquez 	 Vicerrectora Académica 

Revisó: 	Ana Isabel Mora Bautista 
	

Decana Facultad Ciencias de la Salud 

CIA DÍAZ VILLAMIZAR 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 



cn ..._ 
z 
-i 
m 
cn 
17) 

-0 'D 
zi 73 
1 O 
m O 
73 > 73 
-u 
m 1 
73 > 
05 o 

o 
o 5

z  1:. 
o m 
> o 
o c 
rTh o 
• > 
o o 

o 
O 

c) z 

rn 

N T1 cp m ru 
cp X 

1 
> 
Z 
m 
Z 
—I 
m 

V
O

IZ
IC

I V
O

V
 V

id
0

. 1
3

3
d

d
3

0
1

A
 

FA
C

U
L

T
A

D
 C

IE
N

C
IA

S
  D

E
 LA

  S
A

L
U
D

 - P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E  B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

  Y
  L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
  C

L
ÍN

IC
O

 

)--, z 
o 

u-) 

N 3 0) 	o 	- • 
CD 	ii) 

	

cu. 3 	3 
r-h. 	Fri 	,..., 
F, 	D 	CU 
o ,-r 

	

O 	(D 

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

Fo
rta

le
c
e

r a lo
s
 estu

d
ia

n
te

s
 e
n

 m
ó

d
u
lo

 

d
e
 ra

z
o

n
a

m
ie

n
to

 m
a

te
m

á
tic

o
 a lo

s 

e
s
tu

d
ia

n
te

s d
e

 V
II,
 

V
III y

 IX
 niv

e
l  q

u
e
 

h
a
y
a

n
 ap

ro
b

a
d
o
 po

r lo
 m

e
n
o
s
 el  7

5
%

 d
e

 

lo
s
 cré

d
ito

s
 ac

a
d
é

m
ic

o
s d

e
l  p

ro
g

ra
m

a
 

p
a

ra
 la

 pre
s
e
n
ta

c
ió

n
 d

e
l  e

xá
m

e
n

 d
e
 

ca
lid

a
d
  d

e
 la

 ed
u

c
a

c
ió
n
 su

p
e
rio

r S
A

B
E

R
 

P
R

O
,
 

e
n

 el  m
a

rc
o
 d

e
 la

 le
y
 1
3
2
4
 d

e
l  

2
0

0
9

. 

O
B

J
E

T
IV

O
  G

E
N

E
R

A
L
 

(.1) 
(D,  

cna 

D 
-O  

O  cr+o -, co 
3 
cu 
r) . 
0-, 
D 

> n 

	

ci, 	-o 

	

_ 	- • 

	

(D, 	3 
3•  m 

	

_n 	-, 
o -o 

	

a_ 	_(1)  

	

(D 	--, 
O tv o_ 

O o  
N 
O 

ro 
Q 
(o 
1-,  

L
U

G
A
R

 , F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

M 
cn 
r-f• 
o 
o_ 
ES 
z 

(f) 	e-t- 

(D 	(1)  
3 
CD 0- 
u, 	CD 
r-f. 
, < 
ID 	- ,._ 

= 

..< 

X 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 

tn- 
I-,  
Lo 
CO 
ó 
0 
0 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
 

A
sis

te
n

cia
 al  8

0
%

 d
e

 lo
s 

p
a

rticip
a
n
te

s
 p
o

te
n

cia
les

. 

C
u
m

p
lim

ie
n

to
 d

e
l  8

0
%

 d
e
 lo

s 

o
b
je

tivo
s
 pla

n
te

a
d

o
s

. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 



o 

P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
  D

E
  2

020  

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

  D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 - P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E
 B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

 Y
  L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

LÍN
IC

O
  

V
O

II
A

JI
CI

V
O

V
 V

1H
0
. 1.0

3
2:1

2:1
3

0
1A

 

2 
o 

V) 

1 

5- 
Di 

q 
,-1- 
Di 

liT.--  

5-  
01:1 
(1T,,  
v) 

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

Fo
rtale

c
e
r
 a lo

s
 estu

d
ia

n
te

s
 en

 m
ó

d
ulo

 

d
e in

g
lé
s
 a lo

s
 estu

d
ia

n
tes d

e V
II, V

III y 

IX
 niv

el  q
u

e
 h

a
y

a
n

 a
p
r o

b
ad

o
 po

r lo
 

m
e
n
o

s
 el  7

5
%

 d
e lo

s
 cré

d
ito

s 

a
c
a
d
é

m
ico

s d
el  p

ro
g

ram
a
 para la 

p
re

se
n

tació
n

 d
el  ex

á
m

en
 d
e
 calid

ad
  d

e 

la
 ed

u
cació

n
 su

p
erio

r
 SA

B
E
R

 PR
O
,
 en

 el  

m
arco

 d
e la le

y
 13

2
4
 d

el  2
0
0
9

. 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
  

(.1) 
CD 

CM 
c • 
Z 
-0 

o 
DD --, 

5) 
Di 
n . 
O , 
D 

n a, 
a. 
(D,  
9 
F)  
o 
o_ 
a) 
IV 
O 
Ni 
CD 

O-- 

-o 
• 

3-  
m 

- 
a> 
----', 
O CL 

en 
CD 
SIL 
n),  
I-, 

LU
G

A
R

  , F
E

C
H

A
  Y

  H
O

R
A

  

E
stu

d
ia

n
te

s d
e
 VII,

 VIII y
 IX 

niv
el  

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 

-(!)-
)--
ek) 
co 
b 
o 
o 

G
A

ST
O

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
  - 

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articip

a
n
te

s
 po

ten
ciale

s
. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

 d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
tead

o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 



P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D
O

 A
C

A
D

É
M

IC
O

  D
E

 2020 

fR
t

• . 

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

ÍA
 A

C
A

D
É

M
IC

A
 

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

F
A

C
U

L
T

A
D

  C
IE

N
C

IA
S

  D
E

 L
A

  S
A

L
U

D
  - P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

  Y
  L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
  C

LÍN
IC

O
 

w Z 
o 

S
e

m
in

ario-T
alle

r 

"L
id

erazg
o
 e
n
 el  

p
ro

fesio
n
al  d

e 

B
a

cteriolo
gía"  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

In
ce

n
tiv

a
r a lo

s fu
tu

ro
s
 pro

fe
sio

nale
s
 e

n 

B
acteriolo

gía
 a
 ser líd

e
re

s d
e
 pro

c
e
so

s 

y
/o inicia

r
 s
u

 pro
pia

 em
p
re

sa
. 

O
BJET

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
  

S
ed

e
 1. 

P
rim

e
r
 P
erío

d
o

 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0

 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

 , F
E

C
H

A
  Y

 H
O

R
A

  

Estudia
n

tes d
e
 VIII 

se
m

e
stre 

A
S

IST
E

N
T

E
S  

$
2
2
0

.8
3

0
  

G
A

ST
O

  P
R

E
S

U
P

U
E

ST
O

 -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S  

A
sisten

cia
 al  8

0%
 d

e lo
s 

p
articip

an
te

s
 po

ten
ciale

s
. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

  
d

e lo
s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
te

ad
o

s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S  D
E

 EV
A

L
U

A
C

IÓ
N

  



S
ÍN

T
E

SIS
 P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

  

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

  D
E

 L
A

 S
A

L
U
D

 - P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
LÍN

IC
O

 

V
111

3
0
1

0
9

2
Jd

30
1A

 

.4. z 
o 

C
o
n
fe

re
n

cia 

"P
an

o
ra

m
a
 Lab

o
r al 

d
el  B

act erió
lo

g
o

 e
n

 el 

la
b

o
ra

to
rio

 clínico
"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

C
o
n
o
c
e
r lo

s d
ife

re
n
te

s
 cam

p
o

s d
e
 acció

n 

d
o

n
c
e
 pu

e
d
e
 ejercer l o

s
 pro

fesio
n

ale
s 

d
e
 Ba

c
teri olo

gía 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 

S
ed

e
 1

. 

S
e
g

u
n

d
o
 P

erío
d

o
 

A
c a

d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0

 

S
e

g
ú
n
 p
ro

g
ram

ació
n 

L
U

G
A

R
 , F

E
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
  

E
stu

d
ia

n
te

s
 V

III S
em

e
ste 

A
S

IST
E

N
T

E
S

 

$
3

3
1

.2
4
6
 

G
A

S
T

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
ST

O
  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
 

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articip

an
te

s
 po

ten
ciales

. 

C
u
m

plim
ie

n
to

 d
e
l 8

0
%

 d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
tead

o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
  E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 



S
ÍN

T
E

S
IS  P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 

V
p:

10
1.

0
3

d
d3

O
IA

 

2 
o 

C
o

n
feren

cia
s 

"C
rea

ció
n

 Sta
r
t U

p
 e

n 

las C
ien

cia
s d

e la 

S
alu

d
"  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

C
o
n

o
cer lo

s d
ife

re
n
te
s
 cam

p
o

s d
e
 acció

n
, 

d
o

n
d
e
 pu

e
d
e
 eje

rcer lo
s
 profesio

n
ale
s
 1, 

d
e B

a
cte

riolo
gía 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
 

S
ed

e
 1. 

S
e
g
u
n
d
o
 Perío

d
o
 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0

 

S
e

g
ú
n
 p
ro

g
ram

ació
n 

L
U

G
A

R
 , F

E
C

H
A

  Y
  H

O
R

A
 

Estu
d

ia
n
tes d

e V
III 

S
e
m

e
stre 

A
S

IST
E

N
T

E
S

 

-U-, 

G
A

ST
O

 PR
E

S
U

P
U

E
S

T
O

  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

UJ 
CO 
CD 
--P 
Vi 

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 de lo
s 

p
articip

a
n
te
s
 po

ten
ciale

s
. 

C
u

m
plim

ie
n

to
 d

el  8
0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o

s
 pla

n
te

ad
o

s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
  E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 



P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
  D

E
 2

02
0 

S
ÍN

T
E

S
IS  P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S  D

E
 L

A
  S

A
L

U
D

  - P
R

O
G

R
A

M
A

  D
E

  B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

Í A
 Y

  L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
L

Í N
IC

O
  

1/
O

IL  
O

V
O

d
  V

]2
:1

0
1
0

3d
1:

I3
0

1A
 

1 

0, z 
o 

C
o
n
feren

ci a 

"C
o
rrelació

n
 clínic

a
 en

 

u
r o

an
álisis

 y 

co
p
r o

ló
gico

"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

C
o
rrelaci o

n
a
r
 el  an

áli sis d
e lab

o
r a

to
rio

 

en
 M

icr o
sc

o
pia

 e h
ist o

ria
 clínica d

el 
 

p
aci e

n
te

. 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
 

S
ed

e
 1. 

P
rim

e
r P

erío
d

o
 

A
ca

d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0 

S
e

g
ú
n
 p
ro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

  , F
E

C
H

A
 Y

  H
O

R
A

 

Estu
d

ia
n
t es d

e
 VIII 

sem
e
stre 

A
SIST

E
N

T
E

S  

$
3

3
1

.2
4
6
 

G
A

ST
O

  P
R

E
SU

P
U

E
ST

O
  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S  

A
sisten

cia
 al  8

0
%

  d
e lo

s 

p
articip

an
t e
s
 po

ten
ci ale

s. 

C
u

m
plim

ie
n

t o
 d

el  8
0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
te

ad
o

s. 

IN
D

I C
A

D
O

R
E

S D
E

  E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 



P
R

IM
E
R

 PE
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D
E

 202
0 

S
ÍN

T
E

S
IS  P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

  D
E

  L
A

  S
A

L
U

D
 - P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E  B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

 LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
  C

LÍN
IC

O
  

rn 
o 
o 

•-.1 z 
O 

C
o

nferen
cia 

"B
a
s
e
s
 y
 aplica

cio
n

e
s 

e
n
 cito

m
e
tria

 d
e 

flu
jo

"  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

A
ctu

alizació
n

 y
 co

rrelació
n

 d
e 

d
e
term

in
a

cio
n
e
s
 an

alítica
s
 en

 cito
m

e
tría 

d
e f lu

jo
 co

m
o
 té

cnia d
e
 va

n
g
u
a

rd
ia 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L  

S
ed

e
 1. 

P
rim

e
r
 P

erío
d

o
 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0
 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ra

m
ació

n 

LU
G

A
R

 ,
 

FE
C

H
A

 Y
  H

O
R

A
 

Estu
d

ia
n
tes V

III
 se

m
estre 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S  

$
3

8
6

.4
5

4
 

G
A

S
T

O
 P

R
E

S
U

PU
EST

O
  - 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E  E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
sisten

cia
 al  8

0%
 d

e lo
s 

p
articip

a
n
te

s
 po

te
n

ciale
s. 

C
u
m

plim
ie

n
to

 del  8
0
%

 d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
te

a
d

o
s. 



DO z 
O 

(D 
D 
co 

c 
3 
1:1.) 

F) CU = 

o-  

F: 
O 
u,  

,-.- = 

O v,  

_,a)  
n 
ai 

O -, m 

CO • n -- 
o 	1),' 

o_ o 

	

O 	ra-T 	- 
— n -0   

	

croo- 	,- 	u, 	(D 

	

- 	5' 	O_ 	-(j)  

	

n 	(1) 	D  

	

0.) 	n  wn a 

O 	..< 

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

A
ctu

alizació
n

 y
 co

rrelació
n
 d

e
 

d
e
term

in
acio

n
e
s
 an

alítica
s
 en

 

B
io

q
u

ím
ic

a
 C

línica
 co

n
 fin

es d
e
 

o
p
tim

izació
n

 e
n
 el  d

ia
g
n
ó

stic
o

 clínic
o
 y 

an
á

lisis
 pro

s
p
ectiv

o
s d

e la
 tecn

ocien
cia

. 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 

S
ed

e
 1. 

P
rim

e
r
 P
erío

d
o

 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e 2

0
2
0
  

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

ació
n 

L
U

G
A

R
  , F

E
C

H
A

  Y
 H

O
R

A
 

Estu
d

ia
n
te

s
 VIII -

 Sem
e
stre 

A
S

IST
E

N
T

E
S  

$
3
8

6
.4

5
4

 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

  - 
IN

D
IC

A
D

O
R

E
S D

E  E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
 

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articipa

n
te

s
 po

ten
ciale

s
. 

C
u
m

plim
ie

n
to

 d
el  8

0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
tead

o
s. 

P
RIM

E
R

 P
ER

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 2

02
0 

S
ÍN

T
E

S
IS  P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 



P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
  D

E  2
0

2
0 

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

V
O

II
A IC

:1
11

0 V
 V

II
:1

0 1
.0

3
d
d
3
0
1
A

 

Lo z 
o 

S
em

in
ario

 -
 taller 

"A
n

á
lisis d

e 

en
ferm

ed
ad

e
s
 e
n
 el  

la
b

o
ra

to
rio

 d
e 

h
em

a
tolo

gía"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

A
ctualizar lo

s
 co

n
ocim

ie
n
to

s
 e
n
 el  

d
ia

g
n
ó

stico
 d

e la
s
 en

ferm
ed

ad
e
s 

sa
n

g
u

ín
e
a
s
 y lo

s fu
n
d

am
e
n
to
s
 de lo

s 

m
é

to
d
o

s
 actu

alm
e
n
te

 em
plead

o
s
 para 

su
 estudio

. 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
 

S
ed

e
 1

. 

P
rim

e
r
 P
erío

d
o
 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e 2

0
2
0
 

S
e

g
ú
n
 p
ro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

 , F
E

C
H

A
  Y

  H
O

R
A

 

Estu
d

ia
n
tes d

e
 VIII 

sem
e
stre 

A
S

IST
E

N
T

E
S

  

$
3

3
1

.2
4
6
  

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
ST

O
  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
sisten

cia
 al  8

0
%

  d
e lo

s 

p
arti cip

a
n

te
s
 po

ten
ciales

. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o

s
 pla

n
te

ad
o

s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 



1-- o z 
o 

S
em

in
a

rio-T
alle

r 

"Lid
e
raz

g
o

 e
n
 el  

p
ro

fesio
n

al  d
e
 

B
acteriolo

gía"  

EV
E

N
T

O
  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

In
c

e
n
tiv

a
r a lo

s fu
tu

ro
s
 pro

fesio
n

ale
s
 en

 

B
acteriolo

gía
 a
 ser líd

e
re

s d
e
 pro

c
e
so

s 

Y
/o

 inicia
r
 s
u

 pro
pia

 em
p
re

sa 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
  

S
ed

e
 1. 

S
e
g

u
n

d
o

 Perío
d

o
 

A
ca

d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

a
ció

n 

LU
G

A
R

 , F
E

C
H

A
  Y

 H
O

R
A

  

E
stu

d
ia

n
tes d

e
 VIII 

sem
estre 

A
SIS

T
E

N
T

E
S

 

$
2
2

0
.8

3
0 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
ST

O
  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
sisten

cia
 al  8

0
%

  d
e lo

s 

p
a

rticip
an

te
s
 po

ten
ciale

s. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

 de lo
s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
te

ad
o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

  D
E

  L
A

 S
A

L
U

D
  - P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E
  B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

 Y
  L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
  C

L
ÍN

IC
O

  



P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
  D

E
  2

020 

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
  

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 DE
  L

A
 S

A
L

U
D

 - P
R

O
G

R
A

M
A

  D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
L

ÍN
IC

O
 

V
0

11A
IC

I V
O

t/
 V

Id
0

1
0

92
: 1

d3
31

A
 

f---, 
1--, Z 

o 

C
o

nferen
cia 

"P
a
n

o
ra

m
a
 Lab

o
ral  

d
el  B

acterió
lo

g
o
 e
n
 el  

lab
o
ra

to
rio

 clínico
"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

C
o

n
o

c
er lo

s
 dife

re
n

te
s
 cam

p
o

s d
e
 acció

n 

d
o
n
c
e
 pu

ed
e
 ejerc

er lo
s
 pro

fesio
n

ale
s 

d
e
 Bacteriolo

gía 

O
B

JET
IV

O
  G

E
N

E
R

A
L

  

S
ed

e
 1. 

P
rim

e
r
 P

e
río

d
o
 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0
 

S
e

gú
n
 pro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

  , F
E

C
H

A
 Y

  H
O

R
A

  

E
stu

d
ia

n
te

s
 VIII

 Sem
e
stre 

A
SIS

T
E

N
T

E
S

  

$
3

3
1

.2
4
6
 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
ST

O
  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articip

a
n
te
s
 po

ten
ciales. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

 d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
tead

o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
  E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 



CD 
(D 
r) 
0.3 

ni 
m 
ni 

a) 
o- 

(15 

aS

rn 

 

cf) 
ni 

I—,  
NJ 

Z 
O 

C
o
n
feren

cia 

"C
re

ació
n

 Sta
r
t u

p
 en

 

la
s
 cien

cias d
e la 

salu
d

"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

C
o
n

o
cer lo

s d
ifere

n
te

s
 cam

p
o

s d
e
 accó

n 

d
o

n
d
e
 pu

e
d
e
 eje

rcer lo
s
 pro

fesio
n

ale
s 

d
e
 Bacte

riolo
gía 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
  

S
ed

e
 1

. 

P
rim

e
r
 P
erío

d
o
 

A
ca

d
é

m
ico

 d
e 2

0
2

0
 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

  , F
EC

H
A

 Y
  H

O
R

A
  

Estu
d
ia

n
tes d

e V
III 

S
e

m
e
stre 

A
S

IST
E

N
T

E
S

 

tn- 

G
A

S
T

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
 

UJ 
00 
a) 
IP 
Ui 

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articip

a
n

te
s
 po

te
n

ciales. 

C
u
m

plim
ie

n
to

 d
el  8

0
%

 d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
tead

o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E  E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
  

P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 202

0 

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

  D
E  L

A
 S

A
L

U
D

  - P
R

O
G

R
A

M
A

  D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

  C
L

ÍN
IC

O
  



(ro 

ni 

ni 

m 
ni 

rr 
ni 
o_ 

cD 

(y, 

CD 

ni 
(/) 
ni 

S
E

G
U

N
D

O
  P

E
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D
E

 20
2
0
 

S
ÍN

T
E

S
IS  P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

  

FA
C

U
L

T
A

D
 C

IE
N

C
IA

S
 D

E
  L

A
 S

A
L

U
D

  - P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

  B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
LÍN

IC
O

 

V
O

IV
p

C
IV

O
V

 V
!H

0
1.
0

3
d

d
3
0

IA
 

2 
o 

C
o

n
fe

re
ncia 

"C
o
rrelació

n
 clínica

 en
 

u
ro

an
álisis

 y 

co
p

ro
ló

gico
"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

C
o
rrela

cio
n
a
r
 el  a

n
á

lisis d
e la

b
o
ra

to
rio

 

e
n

 m
icro

sco
pia

 e h
isto

ria
 clínica d

el  

p
acie

n
te 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
 

S
ed

e
 1. 

S
e
g
u
n
d
o

 Perío
d

o
 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0

 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

ació
n 

L
U

G
A

R
 , F

E
C

H
A

 Y  H
O

R
A

 

Estu
d
ia

n
tes V

III sem
e
stre 

A
SIS

T
E

N
T

E
S  

$
3
3
1

.2
4
6
 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
S
T

O
 - 

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
 

A
siste

n
cia

 al  8
0
%

 d
e lo

s 

p
articip

an
te

s
 po

ten
ciale

s. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o

s
 pla

n
tead

o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
  E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 



S
E

G
U

N
D

O
  P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 2020 

S
ÍN

T
E

SIS
  P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 

F
A

C
U

L
T

A
D

  C
IE

N
C

IA
S  D

E
  L

A
  S

A
L

U
D

 - P
R

O
G

R
A

M
A

  D
E

  B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
  Y

  L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
LÍN

IC
O

 

V
O

II
/P

C
IV

O
V

 V
i d

0
.1

. 3
3

11 1:1
30

1 A
 

N 
A z 

O 

C
o

n
feren

cia 

"
B
a
s
e
s
 y
 aplica

cio
n

e
s 

e
n

 cito
m

e
tria d

e 

flujo
"  

E
V

E
N

T
O

 

PR
O

G
R

A
M

A
D

O
  

A
ctu

alizació
n

 y
 co

rrelació
n
 d

e 

d
e
te

rm
in

acio
n

e
s
 an

alític
a
s
 en

 cito
m

etría 

d
e flujo

 co
m

o
 té

cn
ia d

e
 van

gu
ard

ia 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
 

S
ed

e
 1

. 

S
e
g
u
n
d

o
 P

erío
d

o
 

A
ca

d
é

m
ico

 d
e 2

0
2

0
 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

 , F
E

C
H

A
 Y

  H
O

R
A

  

E
studia

n
te

s V
III

 se
m

estre 

A
S

IST
E

N
T

E
S

 

in- 

G
A

ST
O

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T
O

 -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

U) 
00 
CT, 
:P. 
U,  
-A 

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articip

a
n

te
s
 po

te
n

ciales. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o

s
 pla

n
te

ad
o

s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S  D
E

  E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 



S
E

G
U

N
D

O
 P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
  2

02
0 

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
  - P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E
  B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

 Y
  L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
  C

L
ÍN

IC
O

  

V
01

1/
P

C
IV

O
V

 V
12

:1
0
1
3

3d
2:

13
01

A
 

1-, 
Ul 

Z 
o 

CD 
D 	03 - 
co 	,--) 

_o 	0z1 
c 	Fi' 
3—  — s 	( 9 

-5' 	c 
0., 	f:-_,•_.  

-,„ • 

0_ 
F) 	o 
oi 	v, 

n 
o 

(D 
'12 	o 	E-) 2 	o—  , 2.  

(rcl 	O- IlL-- 	D 
O 	c-) 
m 
	

0., 	n 

F)  
o 

- 
v, m 

o_ o 
,- •  
,— ,— 
0- 	(-i; 
(1) 	D 

 (07)) 	a 

o 
...< 

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

A
ctu

alizació
n

 y
 co

rrelació
n

 d
e 

d
e
term

in
acio

n
e
s
 en B

io
q
u
ím

ica
 clínica 

co
n

 fin
e

s d
e
 o

p
tim

izació
n

 e
n
 el  

d
ia

g
n
ó

stic
o

 clínico
 y
 an

álisis
 pro

sp
ectiv

o
 

d
e la

 te
cn

o
cien

cia 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
  

S
ed

e
 1. 

S
e
g
u
n
d
o
 Perío

d
o

 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0

 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

  , F
E

C
H

A
  Y

  H
O

R
A

 

Estu
d

ia
n
te

s V
III Se

m
e
stre 

A
SIST

E
N

T
E

S  

tr)-
u..) 
oo 
cY) 
IP 
ui 
-4. 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
ST

O
 -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articip

a
n
te

s
 po

ten
ciale

s. 

C
u
m

plim
ie

n
to

 d
el  8

0
%

 de lo
s 

o
b

jetiv
o

s
 pla

n
te

ad
o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S D
E

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 



S
E

G
U

N
D

O
  P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
  2

0
2

0  

S
ÍN

T
E

S
IS  P

R
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 PE
R

M
A

N
E

N
T

E
 

V
O

IV
P

C
IV

O
V

 V
R

:1
0.

1.0
3

1
:1

d
33

1A
 

i--, 
c3-1 Z 

O 

S
em

in
ario

 -
 taller 

"A
n

á
lisis d

e 

e
nferm

ed
ad

e
s
 e
n
 el  

lab
o

ra
to

rio
 d
e
 

h
em

a
tolo

gía
"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

A
ctu

alizar lo
s
 co

n
o

cim
ie

n
to

s
 e
n
 el  

d
ia

g
n
ó

stico
 d

e la
s
 enferm

ed
ad

es 

san
g

u
ín

e
a
s
 y lo

s fu
n
d

a
m

e
n

to
s d

e lo
s 

m
é
to

d
o

s
 actu

alm
e

n
te

 em
ple

a
d
o

s
 para 

su
 estu

d
io

. 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
  

S
ed

e
 1. 

S
e
g

u
n

d
o
 Perío

d
o
 

A
ca

d
é

m
ico

 d
e
 20

2
0

 

S
e

g
ú
n
 p
ro

g
ram

ació
n 

L
U

G
A

R
  , F

E
C

H
A

  Y
  H

O
R

A
 

Estu
d
ia

n
tes d

e
 VIII 

sem
e
stre 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
  

$
3
3
1

.2
4
6
 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
ST

O
  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
sisten

cia
 al  8

0
%

 d
e lo

s 

p
articip

a
n
te

s
 po

ten
ciale

s. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

 d
e lo

s 

o
b

jetiv
o
s
 pla

n
te

ad
o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S  D
E

  E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 



P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D

O
  A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 202

0 

S
ÍN

T
E

S
IS

  P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
  - P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E  B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
  Y

  LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

LÍN
IC

O
 

V
j d

0
1
0

3
2:1

'1
13

0
1A

 

i- -....1 z 
O 

C
o

n
feren

cia 

"T
u
b

erc
ulo

sis
 m

á
s
 allá  

d
el  d

ia
g
n
ó

stico
 

trad
icio

n
al"  

E
V

E
N

T
O

 

PR
O

G
R

A
M

A
D

O
 

A
ctu

alizar lo
s
 co

n
o

cim
ie

n
to

s
 e
n
 el  

m
an

ejo
,
 pro

m
o

ció
n

 y
 prev

en
ció

n
 so

b
re 

la
 patolo

gía
, d

ia
g
n
ó

stico
,
 tra

tam
ie

n
to

 y 

c
o

n
trol  d

e
 tu

b
erculosis 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 

S
e
d
e
 1. 

P
rim

e
r
 P
erío

d
o
 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e 2

0
2

0
  

S
e

g
ú
n
 pro

g
ram

ació
n 

LU
G

A
R

 ,
 FEC

H
A

 Y
 H

O
R

A
 

E
stu

d
ia

n
te

s d
e V

III 

se
m

e
stre 

A
S

IST
E

N
T

E
S  

N
o

 aplica 

G
A

S
T

O
 PR

E
S

U
P

U
E

ST
O

 -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
 

A
sisten

cia
 al  8

0
%

  d
e lo

s 

p
articip

an
te
s
 po

te
nciales

. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o

s
 pla

n
tead

o
s. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S  D
E

 EV
A

L
U

A
C

IÓ
N

 



Z 
O 

C
o

nferen
cia 

"T
u

b
erculosis

 má
s 

allá  d
el  d

ia
g
n
ó

stico
 

trad
icio

n
al"  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

A
ctu

alizar lo
s
 co

n
o
cim

ie
n
to

s
 e
n

 el  

m
a
n

e
jo
,
 pro

m
o

ció
n

 y
 pr ev

en
ció

n
 so

b
re 

la
 patolo

gía
, d

ia
g

n
ó

stico
,
 tra

tam
ie

n
to

 y 

c
o
n
trol  d

e
 t u

b
e
rc

ulo
sis 

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
 

S
ed

e
 1

. 

S
e
g

u
n

d
o

 P
erío

d
o
 

A
c
a
d
é

m
ico

 d
e 2

0
2

0 

S
e

g
ú
n
 pro

g
ra

m
ació

n 

LU
G

A
R

 , F
E

C
H

A
  Y

  H
O

R
A

 

E
stu

d
ia

n
tes d

e V
III 

se
m

e
stre 

A
SIS

T
E

N
T

E
S

  

N
o

 aplica 

G
A

S
T

O
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

  -

H
O

N
O

R
A

R
IO

S
  

A
siste

ncia
 al  8

0
%

  d
e lo

s 

p
articip

an
te

s
 po

ten
ciale

s. 

C
u

m
plim

ie
n
to

 d
el  8

0
%

  d
e lo

s 

o
b

jetiv
o

s
 pla

n
tead

o
s

. 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 EV

A
L

U
A

C
IÓ

N
 

k, 

S
E

G
U

N
D

O
 P

E
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 2020 

31
N

3N
V

IA
1 2:1

3
d

 N
o
lo

v
o

n
a

3
 N

9
10

V
IA

lk
id

O
O

d
d

 SI
S

3
1

M
S

 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

  D
E

 L
A

 S
A

L
U
D

 - P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
LÍN

IC
O

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

